
;.; t> 5,.Ą!- 'T Grl\ . • ~
, _. J 03/

uL P. en . '. -Z
G4-720 Lut3 S .

ZAR ZĄ D ZEN IE NR \~4 .2016

WÓJTA GMINY LUBASZ

z dnia 10 czerwca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lubasz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o

ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014r. poz. 1446 ze zmianami)

zarządza się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Lubasz w formie zbioru kart

adresowych zabytków nieruchomych.

§ 2. Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lubasz stanowi

załącznik nr l do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

do Zarządzenia Nr 5L/ .2016 Wójta Gminy Lubasz z dnia 10 czerwca 2016 roku

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lubasz

Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece

nad zabytkami (Dz. U. Z 2014r. poz. 1446 ze zmianami) Wójt prowadzi gminną ewidencję

zabytków nierucha mych w formie zbioru kart adresowych zabytków



Załącznik do Zarządzenia Nr 5LI .2016

Wójta Gminy Lubasz

z dnia 10 czerwca 2016r.

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Lubasz

BZOWO

1) KAPLICZKA Z RZEŹBĄ ŚW. WAWRZYŃCA, mur., XIX w. w Bzowie

2) ZESPÓŁ PAŁACOWO - FOLWARCZNY w Bzowie :

a) pałac nr 1, mur., ok. 1880 r.,

b) park, 2 poło XIX w.,

c) stodoła, mur., XIX w.,

d) dom robotników folwarcznych nr 2, mur./szach, 1 poło XIX W.

DĘBE

3. KAPLICZKA W DĘBEM, ul. Poznańska, mur., 1851 r.

4. KAPLICZKA W DĘBEM, ul. Starowiejska 5, mur., 1945 r.

5. ZESPÓŁ DWORSKO - PARKOWY W DĘBEM: ul. Obornicka:

a) dwór nr 4 (d. 83), mur., 2 poło XIX w.,

b) park, 2 poło XIX W.

6. DOM NR 7 W Dębem ul. Poznańska (d. 90), mur., 4 ćv« XIX W.

7. DOM NR 52 W DĘBEM (d. 72), mur., XIX/XX w.uJ. Starowiejska

8. DOM NR 10 W DĘBEM (d. 14), mur., 1 ćW. XX w .uJ.Starowiejska

9. DOM NR 12 W DĘBEM (d. 15), mur., XIX/XX W. ul. Starowiejska

10. WIATRAK KOŹLAK W DĘBEM, drew., poł. XIX W. ul. Na Wiatrak



- 2 -

GORA.J

11. SZKOŁA W GORAJU , ob. przedszkole, mieszkania, nr 19, mur., 1 ćw. XX w.

12. ZESPÓŁ DWORCA KOLEJOWEGO:

a) dworzec, ob. dom nr 22, mur., 1913 r.,

b) wieża ciśnień, mur., pocz. XX w.

13. DOM Nr 28 W GORAJU , mur., 4 ćw. XIX w.

14. DOM Nr44 W GORAJU, mur., 4 ćw. XIX w.

15. DOM Nr 46 W GORAJU, mur., 2 poło XIX w.

.JĘDRZE.J EWO

16. CMENTARZ EWANGELICKI W JĘDRZEJEWIE, XIX w.

17. STACJA KOLEJOWA W JĘDRZEJEWIE, ob. dom nr 5, mur., 4 ćw. XIX w.,

18. ZESPÓŁ FOLWARCZNY W JĘDRZEJEWIE:

a) dom nr 48, mur., 1905 r.,

b) obora, mur., 1889 r.,

c) stajnia, magazyn, mur., 1905 r.,

d) chlewnia, mur., 1894 r.

19. DOM Nr 8 W JĘDRZEJEWIE , mur, XIX/XX w.

20. DOM Nr 33 W JĘDRZEJEWIE, mur., 1 ćw. XX w.

KLEMPICZ

21. CMENTARZ EWANGELICKI W KLEMPICZU, poło XIX w.

22. DOM Nr 23 W KLEMPICZU , mur., 4 ćw. XIX w.



- 3 -

KRUCZ
23. KAPLICZKA Z FIGURĄ ŚW. WAWRZYŃCA W KRUCZU, mur., I. 20. XX w.

24. ZESPÓŁ DWORSKO - FOLWARCZNY W KRUCZU :

a) dwór nr 28, mur., ok. 1830 r., przebud. 1939 r.,

b) park, 1 poło XIX w.,

c) dom robotników folwarcznych nr 21, mur., XIX w.,

d) dom robotników folwarcznych nr 22, mur., XIX w.,

e) dom robotników folwarcznych nr 23, mur., XIX w.

25. ZESPÓŁ SZKOŁY W KRUCZU :

a) szkoła, nr 62, mur., 1 ćw. XX w.,

b) budynek gospodarczy, mur., 1 ćw. XX w.

26. ZESPÓŁ STACJI KOLEJOWEJ W KRUCZU :

a) stacja nr 51, mur., 4 ćw. XIX w.,

b) dom pracowników kolei nr 50, mur., 4 ćw. XIX w.

27. DOM Nr 47 W KRUCZU , drew., I. 20. XX w.

28. DOM Nr 48 W KRUCZU, drew., I. 20. XX w.

29.DOM Nr 49 W KRUCZU ,drew., 1.20. XX w.

30. DOM Nr 61 W KRUCZU , mur., pocz. XX w.

KRUTECZEK
31. CMENTARZ EWANGELICKI W KRUTECZKU, XIX w.

32. DOM NR 3 W KRUTECZKU, mur., pocz. XX w.

33. DOM Nr 8 , W KRUTECZKU szach, I. 20. XX w.

34. DOM Nr 18 W KRUTECZKU , mur.lszach., 4 ćw. XIX w.



- 4 -

LUBASZ

35. ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. NARODZENIA NMP W LUBASZU,

ul. Kościelna:

a) kościół, mur., 1750-1761 r.,

b) dzwonnica, mur., 1856 r.,

c) brama, mur., 1900 r.,

d) plebania nr 2, mur., poło XIX, XX w.,

e) cmentarz przykościelny, 1761 r.

36. CMENTARZ KATOLICKI W LUBASZU, ul. Kościelna, 1857 r.

37. CMENTARZ ŻYDOWSKI W LUBASZU , ul. Ustronna, XVII w.

38. ZESPÓŁ PAŁACOWO - FOLWARCZNY W LUBASZU , ul. Wiejska:

a) pałac nr 34, mur., 1756 r., przebud. 2 ćw. XIX w., 1911 r.,

b) park, XVIII-XIX w.,

c) oficyna, mur., 1835 r., przebud. 1930 r.,

d) stodoła, mur., ok. 1900 r.,

e) wozownia, mur., 1907 r.,

f) stajnia, mur., 1907 r.,

g) dom robotników folwarcznych nr 24, mur., XIX w.,

h) dom robotników folwarcznych nr 29, mur., XIX w.,

i) dom robotników folwarcznych nr 31, mur., XIX w.,

j) dom robotników folwarcznych nr 33, mur., XIX w.

39.DOM Nr 11 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX w. ul. Chrobrego

40. DOM Nr 13 W LUBASZU, mur., 4 ćw. XIX w. ul. Chrobrego

41. DOM Nr 15 W LUBASZU, mur., 4 ćw. XIX w. ul. Chrobrego

42. DOM Nr 31 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX w. ul. Chrobrego

43. POCZTA NR 41 W LUBASZU , mur., I. 20. XX w. ul. Chrobrego

44. DOM Nr 60 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX w. ul. Chrobrego



- 5 -

45. DOM Nr 84 W LUBASZU, mur., pocz. XX w. ul. Chrobrego

46. MŁYN W LUBASZU , ob. zajazd nr 86, mur., 1 ćw. XX w. ul. Chrobrego

47. ZESPÓŁ STACJI KOLEJOWEJ W LUBASZU ul. Kolejowa:

a) stacja kolejowa nr 3, mur., 1895 r.,

b) dom pracowników kolei nr 2, mur., k. XIX w.,

c) dom pracowników kolei nr 6, mur., k. XIX w.

48.DOM Nr 1 W LUBASZU , mur., pocz. XX w. ul. Kościelna

49.KUZNIA Nr 3 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX w. ul. Kościelna

50. DOM Nr 5 W LUBASZU , mur., 2 poło XIX W. ul. Kościelna

51. DOM Nr 5 W LUBASZU, mur., 1 ćW. XX W. ul. Stajkawska

52. DOM Nr 2 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX W. ul. Szamotuiska

53. SZKOŁA W LUBASZU , ob. przedszkole, nr 2, mur., pocz. XX W. ul. Szkolna

54. SZKOŁA, W LUBASZU ob. dom nr 4, mur., pocz. XX W. ul. Szkolna

55. DOM Nr 7 , W LUBASZU mur., 1 ćW. XX W. ul. Szkolna

56. DOM Nr 1 W LUBASZU , mur., 1 ćW. XX w. ul. Wiejska

57. DOM Nr 7 W LUBASZU , mur., 4 ćw. XIX W. ul. Zielona

58. DOM Nr 9 W LUBASZU, mur., XIX/XX W. ul. Zielona

MIŁKOWO

59. ZESPÓŁ SZKOŁY W MIŁKOWIE :

a) szkoła, ob. przedszkole, mieszkania, mur., pocz. XX w.,

b) budynek gospodarczy, mur./szach., pocz. XX W.

60. DOM Nr 9 W MIŁKOWIE, mur./drew., 4 ćw. XIX W.

61. DOM Nr 17 W MIŁKOWIE ,mur., k. XIX W.

62. DOM Nr 31 , W MIŁKOWIE mur., XIX/XX W.

63. DOM Nr 35 W MIŁKOWIE , mur., 1 ćW. XX W.

64. DOM Nr 36 W MIŁKOWIE, mur., k. XIX w.



- 6 -

MIŁKÓWKO

65. CMENTARZ EWANGELICKI, XIX w.

PRUSINOWO

66. SZKOŁA W PRUSINOWIE, ob. przedszkole, nr 11, mur., pocz. XX w.

67. ZESPÓŁ DWORSKO - FOLWARCZNY W PRUSINOWIE :

a) dwór, mur., 2 pał. XIX w.,

b) park, 2 pał. XIX w.,

c) dom mieszkalny nr 17, mur., 2 pał. XIX w.,

d) obora, mur., 2 pał. XIX w.,

e) stodoła, mur., 1885 r.

SŁAWNO

68.KAPLlCZKAZ FIGURĄ ŚW.JANANEPOMUCENAW SŁAWNIE,mur.,XVIII/XIXw.

69.KAPLlCZKA Z FIGURĄ MATKI BOSKIEJ W SŁAWNIE, mur. XIX w.

70. ZESPÓŁ PAŁACOWO - FOLWARCZNY W SŁAWNIE:

a) pałac nr 1, mur., ok. 1880 r.,

b) park, 2 pał. XIX w.,

c) brama, mur., 2 pał. XIX W.,

d) stajnia, mur., pocz. XX W.,

e) kuźnia, wozownia, mur., 1906 r.,

f) chlewnia, mur., pocz. XX w.,

g) obora, mur., pocz. XX W.,

h) gorzelnia, mur., pocz. XX w.



- 7 -

SOKOŁOWO

71. KAPLICZKA W SOKOŁOWIE, mur., ok.1900 r.

72. CMENTARZ EWANGELICKI W SOKOŁOWIE, XIX w.

73. SZKOŁA W SOKOŁOWIE , ob. dom nr 41, mur., ok. 1910 r.

74. DOM Nr 27 W SOKOŁOWIE , mur., 4 ćw. XIX w.

75. DOM Nr 39 W SOKOŁOWI E , mur., 4 ćw. XIX w.

76. DOM Nr 46 W SOKOŁOWIE , mur., k. XIX w.

77. DOM Nr 55 W SOKOŁOWIE, mur., XIX/XX w.

STAJ KOWO

78. KAPLICZKA W STAJ KOWIE, mur., 1 ćw. XX w.

79. CMENTARZ EWANGELICKI W STAJ KOWIE , 2 pał. XIX w.

80. CMENTARZ EWANGELICKI W STAJ KOWIE , ok. 1877 r. (w parku)

81. PARK DWORSKI W STAJ KOWIE , 2 pał. XIX w.

82. SZKOŁA W STAJKOWIE, ob. dom nr 16, mur., ok.1900 r. I

(m~hlJlJ")
I


